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KAJDno-2025-68
Tutkimuslupa*********

Asianosainen: *********

Jyväskylän yliopiston liikuntatieteellisen tiedekunnan Terveyden edistämisen 
tutkimuskeskuksen apulaisprofessori *********ja Itä-Suomen yliopiston 
terveystieteiden tiedekunnnan Kansanterveystieteen ja  kl. ravtsemustieteen yksikön 
dosentti ********* pyytävät tutkimuslupaa WHO-Koululaistutkimuksen 
aineistonkeruuseen Kajaanin kaupungin peruskouluihin (vuosiluokat 5, 7 ja 9). WHO:n 
kanssa yhteistyössä toteutettava tutkimus on ainutlaatuisen laaja, neljän vuoden 
välein toteutettava kansainvälinen (51 maata) kouluikäisten lasten ja nuorten 
terveyden ja hyvinvoinnin kyselytutkimus, joka asemoi suomalaislapset ja -nuoret 
ikätovereihinsa kansainvälisesti. Suomi on ollut yksi tutkimuksen perustajajäsenistä ja 
ollut mukana sen alusta lähtien, vuodesta 1983. 

Tutkimuksen tavoitteena on tuottaa korkeatasoista, kansainvälisesti vertailukelpoista 
ja yhteiskunnallisesti puhuttelevaa tutkimustietoa kouluikäisten lasten ja nuorten 
terveyden kokemuksista ja terveyskäyttäytymisestä sekä analysoida näiden ajallisia 
muutoksia. Lisäksi tavoitteena on tarkastella muun muassa koulun, perheen ja 
vertaisten merkitystä koululaisten terveyden kokemisen ja hyvinvoinnin taustalla. 
Keskeisiä tutkimuksen teemoja ovat muun muassa mielenterveys, sosiaalisen median 
käyttö, liikkuminen, ravitsemus (ml. energiajuomien käyttö) ja erilaiset terveyden 
voimavarat, kuten osallisuuden kokemukset, terveysosaaminen ja sosiaalinen tuki. 

Jyväskylän yliopiston eettinen toimikunta on antanut lausunnon eettisen arvioinnin 
tarpeesta maaliskuussa 2025. Tutkimus toteutetaan hyvän tieteellisen käytännön 
mukaisesti ja tietosuojasäädöksiä noudattaen. Tutkimuksesta on laadittu 
tietosuojalomake, joka lähetetään linkkinä oppilaille kyselyn ohessa sekä vanhemmille 
tiedotteessa. 

Kyselyn vastaajat ovat 5., 7. ja 9. -luokkalaisia ja vastaaminen tapahtuu anonyymisti 
yhden oppitunnin aikana sähköisen linkin kautta. Aineistonkeruu tapahtuu 
marraskuun 2025 ja toukokuun 2026 välisenä aikana. Oppilaiden vanhempia 
tiedotetaan tutkimuksesta Wilman kautta erillisellä tiedotteella. 

Tutkimustulokset (koko maan tulokset ja alueelliset tulokset) lähetetään kouluille sekä 
tiiviinä raporttina että PowerPoint-esityksenä, joka mahdollistaa tulosten käytön 
esimerkiksi vanhempainillassa, henkilökunnan koulutustapahtumassa tai muissa 
yhteisissä tapahtumissa. Koulut saavat myös linkin tutkimuksen edistymisen myötä 
päivittyvään materiaalipankkiin (rakenteilla olevat tutkimussivut), jonne kokoamme 
keskeisiä tuotoksia kouluille ja muille sidosryhmille.   

Koulun käyttöön tarjotaan ja opetuksen tueksi interaktiivisen selainpohjaisen 
sovelluksen Tutki terveyttä HBSC:n kanssa Suomen vuosien 2002–2022 tulosten 
tarkasteluun. Tutki terveyttä HBSC:n kanssa sovellus päivittyy jokaisena 
aineistonkeruuajankohdan jälkeen uusilla tuloksilla. Lisäksi tarjotaan kouluille WHO-
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Koululaistutkimuksen tuloksiin pohjautuvan SoME Detectives -verkkopelin ja siihen 
liittyvän opettajan oppaan, joiden avulla voidaan opettaa sosiaalisen median 
turvataitoja kouluikäisille. 

Päätöksen peruste
Hallintosääntö 28 §

Päätös
Myönnän ********* pyytämänsä tutkimusluvan.

Lisätietoja asiasta antaa perusopetuksen tulosalueen johtaja Kalle Komulainen, p. 044 
7100 142, sähköposti muodossa etunimi.sukunimi@kajaani.fi

 

Tiedoksi
Kajaanin kaupungin perusopetuksen koulujen rehtorit

Allekirjoitus

Perusopetuksen tulosalueen johtaja Kalle Komulainen

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on julkaistu Kajaanin kaupungin verkkosivuilla 6.6.2025

Otteen oikeaksi todistaa

Kajaanissa
30.05.2025

Kalle Komulainen
Perusopetuksen tulosalueen johtaja

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty sähköisesti 30.5.2025
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Oikaisuvaatimus
§ 7

Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

 

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

– se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
– kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kajaanin kaupungin kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluessa 
siitä, kun pöytäkirja on julkaistu tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto 
tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

 

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kajaanin kaupungin 
sivistyslautakunta.

Postiosoite:  PL 133, 87101 Kajaani
Käyntiosoite: Pohjolankatu 13, 87100 Kajaani
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Sähköpostiosoite: kajaani@kajaani.fi
Puhelinnumero:  08 61551 (vaihde)
Kirjaamon aukioloaika: klo 8.00-16.00; perjantaisin ja juhlapyhien aattoina klo 8.00-
15.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

– päätös, johon haetaan oikaisua
– se, millaista oikaisua vaaditaan
– millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

 

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kajaanin 
kaupungin  kirjaamosta. Yhteystiedot; ks. edellä.
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